Consejo Estatal para el Fomento Deportivo
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo 2019

Egresos
Ampliaciones/
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto 1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios Personales 255,420,998.64 - 255,420,998.64 59,378,693.32 59,378,693.32 196,042,305.32

Remuneraciones al Personal de Caracter|
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Impuestos sobre Nominas o otros que deriven de
una relacion laboral
Materiales y Suministros
Materiales de  Administracion,
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion vyj
Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion vyj|
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos VY]
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento|
y Conservacion
Servicios de Comunicacioén Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Emisiéon  de

Quimicos, Farmacéuticos y de

Donativos

125,484,490.16

30,892,193.46

25,607,469.39
40,069,144.97
3,769,171.34
5,841,358.61
23,757,170.71

26,668,922.64
2,526,150.82
5,386,935.28

3,685,751.25

3,364,523.91
3,463,085.17
6,291,628.03

1,950,848.18
80,784,341.20
19,440,161.17
6,601,148.59

17,170,802.76
830,631.40
7,756,040.63

1,408,670.12
22,478,118.79
3,908,671.61
1,190,096.13
42,193,637.51

42,193,637.51

125,484,490.16

30,892,193.46

25,607,469.39
40,069,144.97
3,769,171.34
5,841,358.61
23,757,170.71

26,668,922.64
2,526,150.82
5,386,935.28

3,685,751.25

3,364,523.91
3,463,085.17
6,291,628.03

1,950,848.18
80,784,341.20
19,440,161.17
6,601,148.59

17,170,802.76
830,631.40
7,756,040.63

1,408,670.12
22,478,118.79
3,908,671.61
1,190,096.13
42,193,637.51

42,193,637.51

30,564,448.70

7,301,250.91

6,294,398.97
9,325,304.42
1,256,248.60

4,637,041.72
2,537,952.50
201,344.50
985,468.82

390,329.62

344,060.60
182,500.71
321,917.96

112,330.29
10,997,827.21
3,884,794.59
1,074,614.17

1,693,656.97
122,479.88
1,814,173.36

90,141.96
1,383,930.22
916,442.00
17,594.06
12,473,396.91

12,473,396.91

30,564,448.70

7,301,250.91

6,294,398.97
9,325,304.42
1,256,248.60

4,637,041.72
2,537,952.50
201,344.50
985,468.82

390,329.62

344,060.60
182,500.71
321,917.96

112,330.29
10,997,827.21
3,884,794.59
1,074,614.17

1,693,656.97
122,479.88
1,814,173.36

90,141.96
1,383,930.22
916,442.00
17,594.06
12,473,396.91

12,473,396.91

94,920,041.46

23,590,942.55

19,313,070.42
30,743,840.55
2,512,922.74
5,841,358.61
19,120,128.99

24,130,970.14
2,324,806.32
4,401,466.46

3,295,421.63

3,020,463.31
3,280,584.46
5,969,710.07

1,838,517.89
69,786,513.99
15,555,366.58
5,526,534.42

15,477,145.79
708,151.52
5,941,867.27

1,318,528.16
21,094,188.57
2,992,229.61
1,172,502.07
29,720,240.60

29,720,240.60




Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1

2

3=(1+2)

2

5

5=(3-4)

Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades

Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros

Analogos
Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones

Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

6,843,100.01

450,000.00
5,276,100.01
1,110,000.00

7,000.00

20,000,000.00

6,843,100.01

450,000.00
5,276,100.01
1,110,000.00

7,000.00

20,000,000.00

470,946.23
107,254.39
350,053.20

7,399.00

6,239.64

19,856,390.34

19,856,390.34

470,946.23
107,254.39
350,053.20

7,399.00

6,239.64

19,856,390.34

19,856,390.34

6,372,153.78

342,745.61
4,926,046.81
1,102,601.00

143,609.66

Total del Gasto

431,911,000.00

431,911,000.00

105,715,206.51

105,715,206.51

326,195,793.49




