Consejo Estatal para el Fomento Deportivo Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Marzo 2019

	Egresos					
		Ampliaciones/				
	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Concepto	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	255,420,998.64	-	255,420,998.64	59,378,693.32	59,378,693.32	196,042,305.32
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	125,484,490.16	-	125,484,490.16	30,564,448.70	30,564,448.70	94,920,041.46
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	30,892,193.46	-	30,892,193.46	7,301,250.91	7,301,250.91	23,590,942.55
Remuneraciones Adicionales y Especiales Seguridad Social	25,607,469.39 40,069,144.97	-	25,607,469.39 40,069,144.97	6,294,398.97 9,325,304.42	6,294,398.97 9,325,304.42	19,313,070.42 30,743,840.55
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	3,769,171.34	_	3,769,171.34	1,256,248.60	1,256,248.60	2,512,922.74
Previsiones	5,841,358.61	-	5,841,358.61	-	,, .	5,841,358.61
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	23,757,170.71	-	23,757,170.71	4,637,041.72	4,637,041.72	19,120,128.99
Impuestos sobre Nóminas o otros que deriven de una relación laboral	- ·	-	-	-	-	· · · -
Materiales y Suministros	26,668,922.64	-	26,668,922.64	2,537,952.50	2,537,952.50	24,130,970.14
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	2,526,150.82	-	2,526,150.82	201,344.50	201,344.50	2,324,806.32
Alimentos y Útensilios	5,386,935.28	-	5,386,935.28	985,468.82	985,468.82	4,401,466.46
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización		-	-			-
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	3,685,751.25	-	3,685,751.25	390,329.62	390,329.62	3,295,421.63
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	3,364,523.91	-	3,364,523.91	344,060.60	344,060.60	3,020,463.31
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	3,463,085.17	-	3,463,085.17	182,500.71	182,500.71	3,280,584.46
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	6,291,628.03	-	6,291,628.03	321,917.96	321,917.96	5,969,710.07
Materiales y Suministros Para Seguridad		-	-			-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	1,950,848.18	-	1,950,848.18	112,330.29	112,330.29	1,838,517.89
Servicios Generales	80,784,341.20	-	80,784,341.20	10,997,827.21	10,997,827.21	69,786,513.99
Servicios Básicos	19,440,161.17	=	19,440,161.17	3,884,794.59	3,884,794.59	15,555,366.58
Servicios de Arrendamiento	6,601,148.59	-	6,601,148.59	1,074,614.17	1,074,614.17	5,526,534.42
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	17,170,802.76	-	17,170,802.76	1,693,656.97	1,693,656.97	15,477,145.79
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	830,631.40	-	830,631.40	122,479.88	122,479.88	708,151.52
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	7,756,040.63	-	7,756,040.63	1,814,173.36	1,814,173.36	5,941,867.27
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	1,408,670.12	-	1,408,670.12	90,141.96	90,141.96	1,318,528.16
Servicios de Traslado y Viáticos	22,478,118.79	=	22,478,118.79	1,383,930.22	1,383,930.22	21,094,188.57
Servicios Oficiales	3,908,671.61	-	3,908,671.61	916,442.00	916,442.00	2,992,229.61
Otros Servicios Generales	1,190,096.13	-	1,190,096.13	17,594.06	17,594.06	1,172,502.07
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector	42,193,637.51 -	-	42,193,637.51 -	12,473,396.91 -	12,473,396.91 -	29,720,240.60 -
Público Transferencias al Resto del Sector Público						
Subsidios y Subvenciones	-	-	- 	-	-	-
Ayudas Sociales	42,193,637.51	-	42,193,637.51	12,473,396.91	12,473,396.91	29,720,240.60
Pensiones y Jubilaciones	72, 133,007.31 _	_	-2,100,007.01	12,470,000.81	12,770,000.91	20,720,240.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros	-	-	-	- -	-	-
Análogos Transferencias a la Seguridad Social						
Donativos	<u>-</u>	-	_ _ [- -	-	- -

	Egresos					
		Ampliaciones/				
	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Concepto	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	6,843,100.01	_	6,843,100.01	470,946.23	470,946.23	6,372,153.78
Mobiliario y Equipo de Administración	450.000.00	_	450,000.00	107,254.39	107,254.39	342.745.61
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	5,276,100.01	-	5,276,100.01	350,053.20	350,053.20	4,926,046.81
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	1,110,000.00	_	1,110,000.00	7,399.00	7,399.00	1,102,601.00
Vehículos y Equipo de Transporte	, .,	-	-	,	,	-
Equipo de Defensa y Seguridad		_	_			-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	7,000.00	_	7,000.00	6,239.64	6,239.64	760.36
Activos Biológicos	- ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	_	- ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	-	-	-
Bienes Inmuebles	_	_	_	_	-	-
Activos Intangibles	_	_	_	_	-	-
Inversión Pública	_	_	_	_	_	_
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	_	_	_	_	_	=
Obra Pública en Bienes Propios	_	_	_	_	_	_
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	_	_	_	_	_	_
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	<u>-</u>	_	_	_	_	_
Inversiones Para el Fomento de Actividades	-	_	_	_	_	_
Productivas.	-	-	_	-	-	_
Acciones y Participaciones de Capital	_	_	_	_	_	_
Compra de Títulos y Valores	_		_	_		_
Concesión de Préstamos	_	_		_	_	_
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros	-	_	_	_	_	_
Análogos	-	-	_	-	-	_
Otras Inversiones Financieras	_	_	_	_	_	_
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones	_	_	_	_	_	_
Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones	_	_	_	_	_	_
Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios	-	-	-	-	-	-
Deuda Pública	20,000,000.00	-	20,000,000.00	19,856,390.34	19,856,390.34	143,609.66
Amortización de la Deuda Pública	20,000,000.00	-	20,000,000.00	19,000,090.04	19,000,090.04	143,009.00
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
·	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	20,000,000,00	-		10.050.000.04	10.056.000.04	140 600 00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	20,000,000.00	-	20,000,000.00	19,856,390.34	19,856,390.34	143,609.66
Total del Gasto	431,911,000.00	-	431,911,000.00	105,715,206.51	105,715,206.51	326,195,793.49